
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 декабря 2023 года № 5981 

 

О внесении изменения в постановление администрации  

муниципального образования «Город Саратов» от 23 мая  

2016 года № 1300 «О тарифах на услуги, оказываемые  

МУПП «СГЭТ» 

 

В соответствии с решением Саратовской городской Думы от 10.07.2009             

№ 42-493 «О Порядке установления тарифов на услуги (работы) 

муниципальных предприятий и учреждений»   

постановляю:  

 

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 23 мая 2016 года № 1300 «О тарифах                     

на услуги, оказываемые МУПП «СГЭТ», изложив пункты 3, 5-15                    

приложения № 1 к постановлению в новой редакции: 

« 3. Сбор выручки и осуществление 

контроля за сбором выручки на 

трамвайных маршрутах 

1 руб. 

выручки 

0,27  

   

 5. Устранение аварийных случаев 

на трамвайных путях 

смена  

(24 часа) 

77930,00  

 6. Обслуживание трамвайных 

путей 

смена 

(8 часов) 

182916,00  

 7. Ремонт трамвайных путей  

(без учета материалов) 

пог. км 

однопутного 

пути/год 

496003,20  

 

 пог. км 

однопутного 

пути/месяц 

41333,60  

 8. Очистка трамвайных путей 

снегоочистительной техникой 

км 3260,00  

 9. Покос травы вдоль трамвайных 

путей 

кв. м 33,60  



2 

 10. Устранение аварийных случаев 

на трамвайной контактной сети 

смена  

(24 часа) 

13912,00  

 11. Обслуживание трамвайной 

контактной сети 

смена 

(8 часов) 

57012,00  

 12. Ремонт трамвайной контактной 

сети (без учета материалов) 

км/год 75610,20  

 км/месяц 6300,85  

 13. Дежурство оперативного 

персонала на тяговых 

подстанциях 

смена  

(24 часа) 

67422,00  

 

 14. Обслуживание тяговых 

подстанций 

смена 

(8 часов) 

28064,00  

 15.  Ремонт тяговых подстанций  

(без учета материалов) 

1 подстанция 85969,00   

 ». 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов», председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 


